
Stand: 06.07.2014 / 20:58:05

Ergebnisübersicht: Dersekow,PLS vom 04.-06.07.2014 [201427001] 04.07.2014 - 06.07.2014

1 Dressurpferdeprüfung Kl. A - DA 3/1

Preis der Müritz COMP Greifswald GmbH

1. Bernd Kaiser (RFV Demmin e.V.) Carina 53070 7.40P

2. Celina van Graafeiland (Pferdesportclub Tenze e.V.) Saphira K 2354 7.20P

3. Anne Neumann (Ostholst.RV Malente Eutin e.V.) Chaccolino 599 7.00P

4.  Jan Stehn (Pferdezucht- u. RV Luhmühlen e.V.) Schwedengold357 6.90P

5. Anke Freese (RFV Muhlitz e.V.) Little Sun 4282 6.80

6. Saskia Alexandra Deutz (Stralsunder RFV e. V.) Fürst Feivelor224 6.60

7. Maximilian Gräfe (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Waitangi 4445 6.50

8. Doreen Rebentisch (RFV Wildberg e.V.) Bugatti M40 6.40

9. Pamela Knoll (RFV Bannemin) Sergeant's-Boy360 5.80

10. Lisanne Hust (RSV Dersekow 1968 e. V.) Sarlight355 5.60

11. Paola Erlautzki (RFV Tentzerow e.V.) Nordex305 5.40

2 Dressurreiterprüfung Kl. A - RA 1 - Jun/JR

Preis der Fa. GERAS Dietnar Gerling

1. Lotta Schroeder (RSV Dersekow 1968 e. V.) Candy for fun58 7.50P

2. Kati Spierling (RSC Greifswalder Bodden Neuenkirche) Soley 27371 7.20P

3. Paulin Lutze (RSC Greifswalder Bodden Neuenkirche) Donna Donja 2436 7.00P

4. Charlie Ann Wolf (RSG Hof Burtevitz-Rügen e.V.) Löwenherz 69287 6.80P

5. Pauline Hammer (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Soleil 27370 6.60

6. Caroline Wegner (ZRFV Wusterhusen e.V.) Darcapo 5177 6.50

7. Evelyn Schümann (RSC Greifswalder Bodden Neuenkirche) Cabrice41 6.40

7. Celine Carolin Koepke (PRV Kühlenhagen e.V) Mambo No.Five 2298 6.40

9. Anna Nele Schmidt (RSV Dersekow 1968 e. V.) Chicita Banana119 6.20

10. Sabrina Feneberg (Haflinger Sportverein e.V.) Miss Ayla301 6.10

11. Jannin Bünning (RSC Greifswalder Bodden Neuenkirche) Distel 56188 6.00

12. Annika Hein (RSV Dersekow 1968 e. V.) Page 45308 5.30

3/1 Dressurprüfung Kl. A* - A 6/1 - RLP 0

Preis der Greifen Schrott GbR

1. Saskia Alexandra Deutz (Stralsunder RFV e. V.) Fürst Feivelor224 6.90P

2. Maximilian Gräfe (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Waitangi 4445 6.70P

3. Anna Nele Schmidt (RSV Dersekow 1968 e. V.) Chicita Banana119 6.60P

3. Claudia Keßler (PRV Kühlenhagen e.V) Pia-Lotta 7316 6.60P

5. Corinna Kunzig (RSV Dersekow 1968 e. V.) Leandro Le Grande269 6.50P

5. Celina van Graafeiland (Pferdesportclub Tenze e.V.) Saphira K 2354 6.50P

7. Michele Schöpke (Reitclub Reez e. V.) Devinder183 6.40

7. Sabrina Feneberg (Haflinger Sportverein e.V.) Miss Ayla301 6.40

9. Vanessa Hirdina (ZRFV Wusterhusen e.V.) Harmonie 295234 6.30

10. Paola Erlautzki (RFV Tentzerow e.V.) Nordex305 6.20

11. Gudrun Röpke (RFV Semlow e.V.) Alanja 75 6.00

11. Celine Carolin Koepke (PRV Kühlenhagen e.V) Mambo No.Five 2298 6.00

11. Ireen Vollrath (RFV Bannemin) Nordwind 90306 6.00

14. Caroline Koy (Club der VS-Reiter Insel Usedom e.V) Sementa 12359 5.70

15. Diana Krull (RFV Marlow e.V.) Denver 196180 4.80

16. Diana Krull (RFV Marlow e.V.) Don Diabolo 16193 4.30

3/2 Dressurprüfung Kl. A* - A 6/1 - RLP 1<

Preis der CSG Cleaning Service GmbH

1. Andrea Sack (Parkentiner RV Am Hütter Wohld e.V) Bea 6032 7.50P

2. Kerstin Wellßow (RFV Dubnitz e.V.) Proud Robbie Williams320 7.40P

3. Kristin Malinowsky (RFV Rhinland e.V.) Kleine Lady 11248 7.20P

4. Marlen Pankratz (RV Gut Conow e.V.) Dylan 14202 7.00P

5. Nicole Schöpke (Reitclub Reez e. V.) Sunshine Live375 6.90P

6. Maren Bruckert Dr. (RV Pappelhof Staven e. V.) Da Viola174 6.70P

7. Christiane Schroeder (RSV Dersekow 1968 e. V.) Cody 72137 6.50

8. Jürgen Weihs (RFV Demmin e.V.) Frauke 48220 6.40

9. Maria Cornelius (Reitergilde Katzow 99 e. V.) Malix297 6.30

10. Wibke Michaelis (RSG Wöpkendorf e.V.) Leomont271 6.20

11. Charlie Ann Wolf (RSG Hof Burtevitz-Rügen e.V.) Löwenherz 69287 6.00

11. Stephanie Stahlberg (PSV Team Teetzleben e.V.) Tom 313383 6.00

13. Daniela Grimmel-Herzer (RFV Demmin e.V.) Grande 164229 5.90

13. Sarah Umbescheidt (SV Steinhagen) Robert 66341 5.90

15. Bernd Kaiser (RFV Demmin e.V.) Duncan 58201 5.60

4 Dressurprüfung Kl. L* - L 2 - Trense
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Ergebnisübersicht: Dersekow,PLS vom 04.-06.07.2014 [201427001] 04.07.2014 - 06.07.2014

Preis der Jagdgenossenschaft Dersekow

1. Katrin Schlönvogt (ZRFV Wusterhusen e.V.) Patricia 211311 7.10P

2. Lotta Schroeder (RSV Dersekow 1968 e. V.) Candy for fun58 6.50P

3. Nicole Schöpke (Reitclub Reez e. V.) Devinder183 6.40P

4. Kristin Malinowsky (RFV Rhinland e.V.) Kleine Lady 11248 6.30P

5. Daniela Grimmel-Herzer (RFV Demmin e.V.) Cellentana91 6.20P

5. Wibke Michaelis (RSG Wöpkendorf e.V.) Leomont271 6.20P

7. Maren Bruckert Dr. (RV Pappelhof Staven e. V.) Da Viola174 6.10

8. Ireen Vollrath (RFV Bannemin) Nordwind 90306 6.00

8. Kerstin Wellßow (RFV Dubnitz e.V.) Proud Robbie Williams320 6.00

10. Bernd Kaiser (RFV Demmin e.V.) Duncan 58201 5.90

11. Andrea Sack (Parkentiner RV Am Hütter Wohld e.V) Bea 6032 5.80

12. Claudia Keßler (PRV Kühlenhagen e.V) Pia-Lotta 7316 5.70

13. Stephanie Stahlberg (PSV Team Teetzleben e.V.) Tom 313383 5.50

5 Springpferdeprüfung Kl. A*

Preis der Fa. Reifen Helm - Greifswald

1. Laura Schmager (Pferdesport- und zuchtverein Trebel) Dr. Spencer Reid200 8.00P

2. Anne Neumann (Ostholst.RV Malente Eutin e.V.) Chaccolino 599 7.80P

3. Maria Frischkemuth (RFV Gadebusch e.V.) Sweet Don376 7.70P

3. Julian Sass (RV Pappelhof Staven e. V.) Lucio 44452 7.70P

5. Stefanie Schultz (Riemser PSZV e.V.) Cantania M60 7.60P

5. Dana Krohs (LRV Langenhanshagen e.V) Laluna H 2255 7.60P

7. Maximiliane Hoffschildt (RV Zum Mühlental e.V) Clausine132 7.50P

8. Britta Rosengarth (RSG Hof Burtevitz-Rügen e.V.) Caitma R47 7.40P

8. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Cassidor 281 7.40P

8. Christin Freese (Schwaaner RFV e. V.) Cristalla 2169 7.40P

8. Laura Schmager (Pferdesport- und zuchtverein Trebel) Hilkens Sterntaler235 7.40P

12. Julian Sass (RV Pappelhof Staven e. V.) Cappos Ass63 7.30

12. Lisa-Marie Wendorff (RFV Arkona e.V.) Lana Lou256 7.30

14. Sarah Gohlke (RSV Dersekow 1968 e. V.) Charlott 30110 7.20

14. Jasmin Jüstel (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Caprice 501451 7.20

16. Mathias Mörke (Riemser PSZV e.V.) Q Sieben S322 7.10

17. Maximiliane Hoffschildt (RV Zum Mühlental e.V) Chapari109 7.00

17. Torsten Mielke (RV Ostseeküste Steffenshagen e. V.) Leticia 36272 7.00

19. Anne Grawe (RSC Elmenhorst 2008 e.V.) El Chico 70205 6.90

20. Ralf Nagel-Heyer (RFV Katzenow e.V.) Shirley 126365 6.80

21. Jill Eckert (Reitclub Reez e. V.) Campari Lane57 6.50

22. Julian Sass (RV Pappelhof Staven e. V.) Condello 3146 6.10

23. Dana Krohs (LRV Langenhanshagen e.V) Sunnyboy 146374 6.00

24. Marcel Dethloff (RV Miltzow e. V.) Careful Girl68 5.80

25. Thomas Kleis (RFV Gadebusch e.V.) Catoki's Boy84 0.00

25. Marie Assel (RFV Gut Neumühl e.V.) Lady Saphira 3254 0.00

25. Dana Kühn (RSG Hof Burtevitz-Rügen e.V.) Lui R291 0.00

25. Mathias Schulz (RV Weitenhagen e. V.) Venetian 3387 0.00

6 Springpferdeprüfung Kl. A**

Preis der Sattlerei Manfred Hacker

1. Julian Sass (RV Pappelhof Staven e. V.) Condello 3146 8.10P

2. Anne Neumann (Ostholst.RV Malente Eutin e.V.) Chaccolino 599 8.00P

3. Julian Sass (RV Pappelhof Staven e. V.) Lucio 44452 7.80P

4. Maximilian Gräfe (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Cappuccino 171444 7.70P

5. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Angie 24713 7.60P

5. Sandra Engelmann (RV Weitenhagen e. V.) Cäsar H77 7.60P

7. Stefanie Schultz (Riemser PSZV e.V.) Cantania M60 7.50P

8. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Cassidor 281 7.40P

9. Thomas Kleis (RFV Gadebusch e.V.) Bonita 46338 7.30

9. Mathias Mörke (Riemser PSZV e.V.) Q Sieben S322 7.30

11. Lisa-Marie Wendorff (RFV Arkona e.V.) Lana Lou256 7.20

12. Maximiliane Hoffschildt (RV Zum Mühlental e.V) Chapari109 7.10

13. Christin Freese (Schwaaner RFV e. V.) Cristalla 2169 7.00

14. Jill Eckert (Reitclub Reez e. V.) Campari Lane57 6.90

15. Franziska Jaensch (RV Pappelhof Staven e. V.) Magic Meike296 6.80

16. Julian Sass (RV Pappelhof Staven e. V.) Cappos Ass63 6.70

16. Ralf Nagel-Heyer (RFV Katzenow e.V.) Shirley 126365 6.70

18. Lea Harke (TuS Seegrund Ahlbeck e. V.) Chelsea Melaue113 6.50

19. Jasmin Jüstel (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Caprice 501451 5.80

20. Nicole Boller (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Chily S120 5.60

20. Marie Assel (RFV Gut Neumühl e.V.) Lady Saphira 3254 5.60

22. Dana Kühn (RSG Hof Burtevitz-Rügen e.V.) Lui R291 5.00
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7 Springpferdeprüfung Kl. L

Preis des Milchviehbetriebes Mulder GmbH

1. Julian Sass (RV Pappelhof Staven e. V.) Carrimia H76 8.50P

2. Maximilian Gräfe (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Cometo140 8.40P

3. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Lucy 682290 8.30P

4. Maximiliane Hoffschildt (RV Zum Mühlental e.V) Cool Cat 8160 8.20P

5. Thomas Kleis (RFV Gadebusch e.V.) Caramia 3167 8.10P

5. Thomas Kleis (RFV Gadebusch e.V.) Questro 6328 8.10P

7. Lars Köhler (RV Zum Königsstuhl Ranzow e. V.) Carina MK72 8.00P

8. Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e. V.) Cilli Lou128 7.90P

9. Lisanne Hust (RSV Dersekow 1968 e. V.) Constantin 101153 7.80P

9. Maximilian Gräfe (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Cappuccino 171444 7.80P

11. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Cajana 348 7.70

11. Lisa Gerversmann (RFV Husberg u.U.) Chepita115 7.70

13. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Angie 24713 7.60

14. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Cadeau 4542 7.50

14. Justine Reemtsma (RSV Zierow e.V.) Priceless 8319 7.50

16. Christian Heck (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Christian 29123 7.40

16. Maximiliane Hoffschildt (RV Zum Mühlental e.V) Clausine132 7.40

18. Christin Freese (Schwaaner RFV e. V.) Aros 818 7.20

18. Nicole Boller (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Chily S120 7.20

20. Julian Sass (RV Pappelhof Staven e. V.) Cassira 682 7.00

20. Thomas Kleis (RFV Gadebusch e.V.) Champino 4104 7.00

22. Romy Bischoff (Sana-Sportgemeinschaft Rügen e.V.) Captain's Black Pearl65 6.90

23. Torsten Mielke (RV Ostseeküste Steffenshagen e. V.) Alexandria 138 6.20

24. Sarah Gohlke (RSV Dersekow 1968 e. V.) Charlott 30110 5.60

25. Birca Roos (RSG Wöpkendorf e.V.) Clinton 86135 0.00

25. Susan Harloff (RFV Bannemin) Commanders Advice141 0.00

25. Dana Krohs (LRV Langenhanshagen e.V) Laluna H 2255 0.00

25. Julia Juhnke (RSV Dersekow 1968 e. V.) Queenorra327 0.00

25. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Cenny 3443 0.00

8 Springpferdeprüfung Kl. M*

Preis des Autohauses Boris Becker

1. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Lucy 682290 8.40P

2. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Babajaga B21 8.20P

3. Torsten Mielke (RV Ostseeküste Steffenshagen e. V.) Alexandria 138 8.00P

4. Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e. V.) Cilli Lou128 7.90P

5. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Cajana 348 7.80P

5. Christian Heck (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Christian 29123 7.80P

7. Lars Köhler (RV Zum Königsstuhl Ranzow e. V.) Carina MK72 7.70P

7. Maximilian Gräfe (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Cometo140 7.70P

9. Hannes Tremp (Ostholst.RV Malente Eutin e.V.) Chicca-Blue118 7.50

10. Thomas Kleis (RFV Gadebusch e.V.) Champino 4104 7.20

11. Lisa Gerversmann (RFV Husberg u.U.) Chepita115 7.10

11. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Cenny 3443 7.10

13. Thomas Kleis (RFV Gadebusch e.V.) Questro 6328 7.00

14. Maximiliane Hoffschildt (RV Zum Mühlental e.V) Cool Cat 8160 6.90

14. Franziska Lass (RFV Griebenow e.V.) Zara 88398 6.90

16. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Cadeau 4542 6.50

17. Torsten Mielke (RV Ostseeküste Steffenshagen e. V.) Alina 43910 6.00

18. Birca Roos (RSG Wöpkendorf e.V.) Clinton 86135 5.80

19. Susan Harloff (RFV Bannemin) Commanders Advice141 0.00

9 Stilspringprüfung Kl. A*

Preis des Autohauses KAW Greifswald GmbH

Wertungsprüfung zum Mitsubishi-Junior-Cup

1. Laura Petschick (Torgelower RSV Pegasus e. V.) Cat's paw86 8.30P

2. Emily Stern (RSV Dersekow 1968 e. V.) Whoopie 30394 8.10P

3. Jule Christin Gürgens (RFV Insel Usedom e. V.) Beauty Girl W33 8.00P

4. Kimberly Plötz (PSV Sternfeld e.V) Call Girl 454 7.90P

5. Vanessa Pannwitt (Schwaaner RFV e. V.) Chaccoubet 2100 7.80P

6. Paula Zühlke (RSC Greifswalder Bodden Neuenkirche) Galilea 7225 7.70P

6. Annelen Heinrich (RSV Polzow e.V.) Locke 24284 7.70P

8. Anna-Chantal Burmeister (Schwaaner RFV e. V.) Lasika265 7.60P

8. Pia Bertram (ZRFV Wusterhusen e.V.) Sir Lindos368 7.60P

10. Maria Hoffmann (RFV Marlow e.V.) Colorado 187427 7.50P

11. Lena Wesche (Riemser PSZV e.V.) Lousianna 7286 7.40

12. Franziska Jaensch (RV Pappelhof Staven e. V.) Lenin 4270 7.30
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13. Marlen Pankratz (RV Gut Conow e.V.) Dylan 14202 7.20

13. Julia Brummund (Torgelower RSV Pegasus e. V.) Popeye 72318 7.20

13. Wiebke Lembcke (Torgelower RSV Pegasus e. V.) Royal Rebel345 7.20

16. Helena Rethemeier (RFV Poseritz e.V.) Clara R131 7.00

16. Louisa Schneider (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Donna-Louisa196 7.00

16. Thea-Emily Bartrow (RSV Dersekow 1968 e. V.) Kentarie244 7.00

19. Louisa Schneider (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Chelsea S 2114 6.80

19. Susanne Breinlinger (PRV Kühlenhagen e.V) Conny 360429 6.80

21. Evelyn Schümann (RSC Greifswalder Bodden Neuenkirche) Cabrice41 6.60

21. Chantale Vogler (Reitclub Reez e. V.) Zodessa399 6.60

23. Lotta Schroeder (RSV Dersekow 1968 e. V.) Cody 72137 6.50

23. Janine Herrmann (RFV Insel Usedom e. V.) Dino's Püppi187 6.50

25. Caroline Koy (Club der VS-Reiter Insel Usedom e.V) Sementa 12359 6.20

10/1 Springprüfung Kl. A* - RLP 0

Preis der Egner Bau GmbH

1. Chantale Vogler (Reitclub Reez e. V.) Zodessa399 0.00 / 40.69P

2. Satu Mikkanen (RV Miltzow e. V.) Saphira 90353 0.00 / 40.84P

3. Anna-Chantal Burmeister (Schwaaner RFV e. V.) Lasika265 0.00 / 43.77P

4. Armin Spetzke (SV Steinhagen) Stella 553372 0.00 / 43.94P

5. Caroline Koy (Club der VS-Reiter Insel Usedom e.V) Sementa 12359 0.00 / 44.34P

6. Alexander Sass (RV Pappelhof Staven e. V.) Eiswind 17204 0.00 / 45.39P

7. Tomke Sievers (RFV Husberg u.U.) Easy Way 4440 0.00 / 49.85

8. Corinna Kunzig (RSV Dersekow 1968 e. V.) Dori Doro197 0.00 / 50.17

9. Stefanie Schultz (Riemser PSZV e.V.) Cantania M60 0.00 / 50.73

10. Mathias Mörke (Riemser PSZV e.V.) Q Sieben S322 0.00 / 51.89

11. Caroline Sophie Stegelmann (RSV Dersekow 1968 e. V.) Cracker 19168 0.00 / 53.10

12. Lea Harke (TuS Seegrund Ahlbeck e. V.) Chelsea Melaue113 0.00 / 53.33

13. Ann-Sophie Becker (RV Pappelhof Staven e. V.) Kira 523246 0.00 / 54.68

14. Claudia Keßler (PRV Kühlenhagen e.V) Conte Royal157 4.00 / 54.18

15. Anna-Maria Weißpfennig (PSG Gut Angermünde e.V.) Ciacomia124 6.25 / 63.72

16. Anne Schlauweg (RFV Obermützkow e.V.) Chocolate Sun121 8.50 / 56.39

10/2 Springprüfung Kl. A* - RLP 1<

1. Lotta van Reemen (RFV Muhlitz e.V.) Paloma 229309 0.00 / 39.29P

2. Ralf Bäsell (RV Miltzow e. V.) Contador 4156 0.00 / 40.25P

3. Lisa-Marie Wendorff (RFV Arkona e.V.) Mimosa 19300 0.00 / 42.84P

4. Dana Kühn (RSG Hof Burtevitz-Rügen e.V.) Concetta R145 0.00 / 43.54P

5. Sarah Gohlke (RSV Dersekow 1968 e. V.) Lindenhof's Magic Mordred276 0.00 / 43.92P

6. Britta Rosengarth (RSG Hof Burtevitz-Rügen e.V.) Roxy Lady 5344 0.00 / 44.05P

7. Sarah Gohlke (RSV Dersekow 1968 e. V.) Forrest Gamp 3216 0.00 / 44.63P

8. Anne Wejda (RFV Barth/Rubitz e.V.) Cendy 1094 0.00 / 44.73

9. Paula Zühlke (RSC Greifswalder Bodden Neuenkirche) Galilea 7225 0.00 / 46.45

10. Christin Freese (Schwaaner RFV e. V.) Cristalla 2169 0.00 / 47.13

11. Maria Frischkemuth (RFV Gadebusch e.V.) Sweet Don376 0.00 / 47.22

12. Sandra Engelmann (RV Weitenhagen e. V.) Baroness 35030 0.00 / 47.95

13. Elisa Grätsch (RSC Greifswalder Bodden Neuenkirche) Belina 1734 0.00 / 48.83

14. Hannes Peterson (Märkischer RFV Trechwitz e.V.) Calea 449 1.00 / 58.29

15. Romy Bischoff (Sana-Sportgemeinschaft Rügen e.V.) Captain's Black Pearl65 4.00 / 39.71

16. Britta Rosengarth (RSG Hof Burtevitz-Rügen e.V.) Caliha50 4.00 / 48.55

17. Lisa Gerversmann (RFV Husberg u.U.) Caruso 547441 4.00 / 52.01

18. Jil-Alexandra Wingenroth (RFSV Insel Poel e. V.) Anton del lago15 4.00 / 53.66

19. Christiane Schroeder (RSV Dersekow 1968 e. V.) Cody 72137 4.00 / 54.75

20. Thea-Emily Bartrow (RSV Dersekow 1968 e. V.) Kentarie244 8.00 / 47.76

11/1 Punktespringprüfung Kl. A** - RLP 0-40

Preis der Baumaschinenverleih Karsten Medenwald

1. Dana Kühn (RSG Hof Burtevitz-Rügen e.V.) Concetta R145 27.00 / 35.87P

2. Satu Mikkanen (RV Miltzow e. V.) Saphira 90353 27.00 / 37.27P

3. Claudia Keßler (PRV Kühlenhagen e.V) Conte Royal157 27.00 / 37.84P

4. Anna-Chantal Burmeister (Schwaaner RFV e. V.) Lasika265 27.00 / 38.42P

5. Stefanie Schultz (Riemser PSZV e.V.) Cantania M60 27.00 / 39.18P

6. Tomke Sievers (RFV Husberg u.U.) Easy Way 4440 27.00 / 39.25P

7. Caroline Sophie Stegelmann (RSV Dersekow 1968 e. V.) Cracker 19168 27.00 / 39.59P

8. Celina van Graafeiland (Pferdesportclub Tenze e.V.) Tatjana K380 27.00 / 39.84P

9. Pauline Hammer (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Landlady S258 27.00 / 40.59P

10. Vanessa Pannwitt (Schwaaner RFV e. V.) Chaccoubet 2100 27.00 / 41.57P

11. Corinna Kunzig (RSV Dersekow 1968 e. V.) Dori Doro197 27.00 / 42.34

12. Lisanne Hust (RSV Dersekow 1968 e. V.) Balou du Silva26 27.00 / 45.38

13. Vanessa Hirdina (ZRFV Wusterhusen e.V.) Woodstock 321396 25.00 / 42.92
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14. Karsten Kruse (Wolgaster RV e.V.) Joyconda240 23.00 / 46.55

15. Evelyn Schümann (RSC Greifswalder Bodden Neuenkirche) Cabrice41 22.00 / 41.00

16. Mathias Mörke (Riemser PSZV e.V.) Q Sieben S322 22.00 / 44.43

17. Julia Brummund (Torgelower RSV Pegasus e. V.) Popeye 72318 21.00 / 54.85

18. Mathias Schulz (RV Weitenhagen e. V.) Venetian 3387 20.00 / 46.03

19. Guido Blömer (RC Passin e.V.) Cliastro134 19.50 / 60.26

20. Chantale Vogler (Reitclub Reez e. V.) Zodessa399 19.00 / 44.36

21. Roland Mathys (RFV Prohner Wieck e.V.) Callou55 16.25 / 49.92

22. Britta Rosengarth (RSG Hof Burtevitz-Rügen e.V.) Caliha50 16.00 / 36.47

23. Guido Blömer (RC Passin e.V.) Cap Arkona62 5.75 / 59.98

24. Britta Rosengarth (RSG Hof Burtevitz-Rügen e.V.) Roxy Lady 5344 3.00 / 35.49

25. Armin Spetzke (SV Steinhagen) Stella 553372 3.00 / 45.78

11/2 Punktespringprüfung Kl. A** - RLP 41<

Preis der Familie Ludwig Stern

1. Wiebke Lembcke (Torgelower RSV Pegasus e. V.) Royal Rebel345 27.00 / 33.14P

2. Florian Villwock (RFV Marlow e.V.) Carina 52471 27.00 / 33.46P

3. Christin Brehmer (RFV Elmenhorst e.V.) Ruanda 15346 27.00 / 34.07P

4. Daniel Grawe (RSC Elmenhorst 2008 e.V.) Lister 3279 27.00 / 34.13P

5. Sarah Gohlke (RSV Dersekow 1968 e. V.) Forrest Gamp 3216 27.00 / 34.45P

6. Laura Petschick (Torgelower RSV Pegasus e. V.) Cat's paw86 27.00 / 34.79P

7. Susan Harloff (RFV Bannemin) Livella447 27.00 / 34.85P

8. Willy Franke (RSV Dersekow 1968 e. V.) Ariella 2317 27.00 / 35.31P

9. Mandy Ihlow (RSV Rothenburg e.V.) Living-Sky283 27.00 / 35.33P

10. Ronny Müsebeck (ZRFV Wusterhusen e.V.) Jujette241 27.00 / 35.45P

11. Anja Kasdorf (RFV Bornmühle) Lauries Montano K267 27.00 / 35.88P

12. Anja Wittenbecher (Ländlicher RV Zirzow e.V) Cassius 6383 27.00 / 36.79

13. Anne Wejda (RFV Barth/Rubitz e.V.) Cendy 1094 27.00 / 37.44

14. Franz-Norbert Fischer Dr. (RC Passin e.V.) Arc de Lumiere16 27.00 / 37.50

15. Hannes Peterson (Märkischer RFV Trechwitz e.V.) Calea 449 27.00 / 39.45

16. Enrico Finck (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Alysha 1211 27.00 / 39.86

17. Christin Freese (Schwaaner RFV e. V.) Cristalla 2169 27.00 / 39.93

18. Jill Eckert (Reitclub Reez e. V.) Campari Lane57 27.00 / 42.36

19. Willy Franke (RSV Dersekow 1968 e. V.) Chantree 10108 27.00 / 42.64

20. Anne Neumann (Ostholst.RV Malente Eutin e.V.) Chaccolino 599 25.00 / 45.94

21. Ronny Müsebeck (ZRFV Wusterhusen e.V.) Larenz263 24.00 / 41.30

22. Sarah Gohlke (RSV Dersekow 1968 e. V.) Lindenhof's Magic Mordred276 22.00 / 33.77

23. Heiko Masch (RSV Vier Tore Neubrandenburg e. V.) For Silence 2214 19.25 / 61.58

24. Sandra Engelmann (RV Weitenhagen e. V.) Baroness 35030 17.75 / 47.73

25. Lisa Gerversmann (RFV Husberg u.U.) Caruso 547441 15.00 / 39.26

12 Stilspringprüfung Kl. L m. Stechen

Böckmann-Junior-Cup

1. Florian Villwock (RFV Marlow e.V.) Carina 52471 (7.80) 0.00 / 35.46P

2. Jule Christin Gürgens (RFV Insel Usedom e. V.) Beauty Girl W33 (8.00) 4.00 / 37.07P

3. Laura Petschick (Torgelower RSV Pegasus e. V.) Royal Rebel345 (8.30) 8.00 / 34.77P

4. Ida Henniges (RV Zum Mühlental e.V) Carlando 973 (8.40) 36.00 / 69.14P

5. Franziska Lass (RFV Griebenow e.V.) Caroline 8675 (8.60) 0.00 / 0.00P

6. Florian Villwock (RFV Marlow e.V.) Clair de Lune R130 (7.60) 0.00 / 0.00P

7. Willy Franke (RSV Dersekow 1968 e. V.) Ariella 2317 (7.50) 0.00 / 0.00P

8. Vanessa Pannwitt (Schwaaner RFV e. V.) Chaccoubet 2100 (7.30) 0.00 / 0.00

9. Christoph Maack (RSV Kirch-Mummendorf e. V.) C'est la vie 16096 (7.10) 0.00 / 0.00

10. Evelyn Schümann (RSC Greifswalder Bodden Neuenkirche) Cabrice41 (6.90) 0.00 / 0.00

11. Jil-Alexandra Wingenroth (RFSV Insel Poel e. V.) Ladinor 3253 (6.80) 0.00 / 0.00

12. Louisa Schneider (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Chelsea S 2114 (6.00) 0.00 / 0.00

13. Kimberly Plötz (PSV Sternfeld e.V) Call Girl 454 (5.70) 0.00 / 0.00

13. Louisa Schneider (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Donna-Louisa196 (5.70) 0.00 / 0.00

13. Laura Petschick (Torgelower RSV Pegasus e. V.) Popeye 72318 (5.70) 0.00 / 0.00

16. Willy Franke (RSV Dersekow 1968 e. V.) Chantree 10108 0.00 / 0.00

16. Jil-Alexandra Wingenroth (RFSV Insel Poel e. V.) Paula 305312 0.00 / 0.00

13/1 Punktespringprüfung Kl. L - RLP 0-300

Preis der Oil-Station Anne-Christin Bünnig

1. Ralf Bäsell (RV Miltzow e. V.) Contador 4156 44.00 / 41.74P

2. Romy Bischoff (Sana-Sportgemeinschaft Rügen e.V.) Tajana 9378 44.00 / 41.87P

3. Willy Franke (RSV Dersekow 1968 e. V.) Chantree 10108 44.00 / 44.93P

4. Hannes Peterson (Märkischer RFV Trechwitz e.V.) Lasalle 30264 44.00 / 46.54P

5. Ida Henniges (RV Zum Mühlental e.V) Carlando 973 44.00 / 47.17P

6. Lisa Gerversmann (RFV Husberg u.U.) Red Poison439 44.00 / 48.32P

7. Ronny Müsebeck (ZRFV Wusterhusen e.V.) Larenz263 44.00 / 50.53P
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8. Jil-Alexandra Wingenroth (RFSV Insel Poel e. V.) Pepper 153314 35.25 / 72.33

9. Tomke Sievers (RFV Husberg u.U.) Easy Way 4440 35.00 / 47.37

10. Vanessa Pannwitt (Schwaaner RFV e. V.) Chaccoubet 2100 35.00 / 73.64

11. Celina van Graafeiland (Pferdesportclub Tenze e.V.) Tatjana K380 33.00 / 48.42

12. Stefanie Rieger (LRV Langenhanshagen e.V) Zora 131400 21.25 / 64.43

13. Andreas Koch (RFV Zingst e.V.) Graphity 10233 12.00 / 39.29

14. Anne Neumann (Ostholst.RV Malente Eutin e.V.) Commissario 2142 12.00 / 46.72

15. Torsten Mielke (RV Ostseeküste Steffenshagen e. V.) Paradise 15310 12.00 / 47.24

16. Willy Franke (RSV Dersekow 1968 e. V.) Ariella 2317 10.25 / 84.78

17. Hannes Peterson (Märkischer RFV Trechwitz e.V.) Calea 449 9.50 / 55.23

18. Torsten Mielke (RV Ostseeküste Steffenshagen e. V.) Alexandria 138 5.00 / 48.94

19. Heiko Masch (RSV Vier Tore Neubrandenburg e. V.) For Silence 2214 5.00 / 49.49

20. Andrea Sack (Parkentiner RV Am Hütter Wohld e.V) Bea 6032 2.00 / 49.92

13/2 Punktespringprüfung Kl. L - RLP 301<

Preis des Herrn André Holste

1. Stefanie Hochfeld (RFV Buckau e.V.) Gomero 5228 44.00 / 39.66P

2. Marcel Dethloff (RV Miltzow e. V.) Ramazzotti 57337 44.00 / 41.92P

3. Maximiliane Hoffschildt (RV Zum Mühlental e.V) Crystal Rose172 44.00 / 42.95P

4. Sarah Gohlke (RSV Dersekow 1968 e. V.) Lindenhof's Magic Mordred276 44.00 / 43.73P

5. Peter Köpnick (RSV Dersekow 1968 e. V.) Red Fox 22340 44.00 / 45.15P

6. Marcel Dethloff (RV Miltzow e. V.) Balouberta 227 44.00 / 45.48P

7. Saira Getzin (Pferdesportclub Tenze e.V.) Cool Champ161 44.00 / 45.62P

8. Julia Richter (RV Rostocker Heide e. V.) Lithana Deux280 44.00 / 48.03P

9. Christin Freese (Schwaaner RFV e. V.) Aros 818 44.00 / 49.53

10. Laura Petschick (Torgelower RSV Pegasus e. V.) Cat's paw86 42.00 / 45.17

11. Saira Getzin (Pferdesportclub Tenze e.V.) Romina 414343 41.00 / 45.54

12. Florian Villwock (RFV Marlow e.V.) Gloria 524227 32.00 / 50.79

13. Kristin Köpp (RFSV Insel Poel e. V.) Cheerio 13111 31.00 / 43.18

14. Laura Petschick (Torgelower RSV Pegasus e. V.) Chiara 291116 19.50 / 63.73

15. Sarah Gohlke (RSV Dersekow 1968 e. V.) Forrest Gamp 3216 12.00 / 40.05

16. Maximiliane Hoffschildt (RV Zum Mühlental e.V) Cool Cat 8160 12.00 / 40.29

17. Johannes Bartelt (RFV Marlow e.V.) Take Me 2379 12.00 / 45.75

18. Florian Villwock (RFV Marlow e.V.) Carina 52471 11.00 / 43.25

19. Lars Köhler (RV Zum Königsstuhl Ranzow e. V.) Carina MK72 8.00 / 45.99

20. Hannes Tremp (Ostholst.RV Malente Eutin e.V.) La Sandro 2252 6.00 / 43.03

21. Jill Eckert (Reitclub Reez e. V.) Camira 5156 5.00 / 41.23

22. Julia -Marie Knospe (ZRFV Wusterhusen e.V.) Santendra350 0.00 / 77.78

14 Zwei-Phasen-Springprüfung Kl. L

Preis des Landwirtschaftsbetriebes Frank Juhnke

1. Dirk Duffner (Riemser PSZV e.V.) Albert Rossow6 *0.00 / 27.73P

2. Romy Bischoff (Sana-Sportgemeinschaft Rügen e.V.) Tajana 9378 *0.00 / 28.57P

3. Johannes Bartelt (RFV Marlow e.V.) Take Me 2379 *0.00 / 30.07P

4. Julian Sass (RV Pappelhof Staven e. V.) Carrimia H76 *4.00 / 28.74P

5. Torsten Mielke (RV Ostseeküste Steffenshagen e. V.) Paradise 15310 *4.00 / 32.47P

6. Maximilian Gräfe (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Cappuccino 171444 1.00 / 55.78P

7. Hannes Tremp (Ostholst.RV Malente Eutin e.V.) La Sandro 2252 4.00 / 47.27P

8. Laura Petschick (Torgelower RSV Pegasus e. V.) Chiara 291116 4.00 / 47.64P

9. Jill Eckert (Reitclub Reez e. V.) Camira 5156 4.00 / 48.10

10. Julian Sass (RV Pappelhof Staven e. V.) Cassira 682 4.00 / 48.86

11. Saira Getzin (Pferdesportclub Tenze e.V.) Cool Champ161 4.00 / 49.87

12. Enrico Finck (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Landlady S258 4.00 / 51.19

13. Marcel Dethloff (RV Miltzow e. V.) Balouberta 227 4.75 / 54.32

14. Paulin Gramenz (RFV Dubnitz e.V.) Fanny 644208 5.00 / 55.88

15. Marcel Dethloff (RV Miltzow e. V.) Ramazzotti 57337 5.00 / 55.90

16. Torben Mölleken (RFV Plau am See e.V) Quirell 2335 6.50 / 61.39

17. Paulin Gramenz (RFV Dubnitz e.V.) Axel 24220 8.00 / 48.08

18. Maximilian Gräfe (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Cometo140 8.00 / 49.77

19. Mandy Ihlow (RSV Rothenburg e.V.) Living-Sky283 8.00 / 51.49

20. Lisa Gerversmann (RFV Husberg u.U.) Red Poison439 9.00 / 55.25

21. Andreas Koch (RFV Zingst e.V.) Graphity 10233 9.25 / 56.45

22. Susan Harloff (RFV Bannemin) Commanders Advice141 12.00 / 49.94

15 Zwei-Phasen-Springprüfung Kl. L - Option A

Preis der USD GmbH

1. Stefanie Hochfeld (RFV Buckau e.V.) Gomero 5228 *0.00 / 27.27P

2. Gina Hanauer (RFV Alt-Sammit u.Umg. e.V.) Tiffy 58382 *0.00 / 27.44P

3. Jan Bentert (RFV Prohner Wieck e.V.) Quinta 99330 *0.00 / 27.84P

4. Daniel Grawe (RSC Elmenhorst 2008 e.V.) Lister 3279 *0.00 / 28.06P
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5. Kristin Köpp (RFSV Insel Poel e. V.) Cheerio 13111 *0.00 / 29.63P

6. Julia Richter (RV Rostocker Heide e. V.) Lithana Deux280 *0.00 / 30.39P

7. Florian Villwock (RFV Marlow e.V.) Clair de Lune R130 *4.00 / 29.24P

8. Julia Richter (RV Rostocker Heide e. V.) For Gianna213 *4.00 / 31.78P

9. Hannes Peterson (Märkischer RFV Trechwitz e.V.) Lasalle 30264 0.25 / 52.83P

10. Anne Neumann (Ostholst.RV Malente Eutin e.V.) Commissario 2142 1.00 / 55.33P

11. Ronny Müsebeck (ZRFV Wusterhusen e.V.) Larenz263 1.00 / 55.69P

12. Jil-Alexandra Wingenroth (RFSV Insel Poel e. V.) Ladinor 3253 1.00 / 55.96P

13. Stefanie Rieger (LRV Langenhanshagen e.V) Zora 131400 4.00 / 45.06

14. Florian Villwock (RFV Marlow e.V.) Carina 52471 4.00 / 46.43

15. Anja Wittenbecher (Ländlicher RV Zirzow e.V) Cassius 6383 4.00 / 47.13

16. Claudia Keßler (PRV Kühlenhagen e.V) Conte Royal157 4.00 / 49.14

17. Christin Freese (Schwaaner RFV e. V.) Aros 818 4.00 / 49.57

18. Lisanne Hust (RSV Dersekow 1968 e. V.) Balou du Silva26 6.25 / 60.84

19. Ralf Bäsell (RV Miltzow e. V.) Contador 4156 8.00 / 42.66

20. Wiebke Lembcke (Torgelower RSV Pegasus e. V.) Royal Rebel345 8.00 / 44.26

21. Anja Kasdorf (RFV Bornmühle) Lauries Montano K267 8.00 / 45.94

22. Britta Rosengarth (RSG Hof Burtevitz-Rügen e.V.) Roxy Lady 5344 8.00 / 47.83

23. Willy Franke (RSV Dersekow 1968 e. V.) Chantree 10108 8.00 / 48.97

24. Ronny Müsebeck (ZRFV Wusterhusen e.V.) Jujette241 8.00 / 50.85

25. Heiko Masch (RSV Vier Tore Neubrandenburg e. V.) For Silence 2214 8.00 / 51.72

16 Springprüfung Kl. M*

Preis der Kompostierungsgesellschaft mbH

1. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Lutz 115293 0.00 / 50.89P

2. Dirk Duffner (Riemser PSZV e.V.) Chaja 4102 0.00 / 52.30P

3. Justine Reemtsma (RSV Zierow e.V.) Horstfeldes Anastasia236 0.00 / 52.95P

4. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Babajaga B21 0.00 / 53.47P

5. Enrico Finck (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Cronau170 0.00 / 55.54P

6. Hannes Tremp (Ostholst.RV Malente Eutin e.V.) Landia 4257 0.00 / 57.58P

7. Dirk Duffner (Riemser PSZV e.V.) Albert Rossow6 0.00 / 59.25P

8. Maximilian Gräfe (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Let's Luy273 0.00 / 62.30P

9. Hannes Peterson (Märkischer RFV Trechwitz e.V.) Lasalle 30264 0.00 / 63.90P

10. Hannes Tremp (Ostholst.RV Malente Eutin e.V.) La Sandro 2252 0.00 / 64.26

11. Thomas Kleis (RFV Gadebusch e.V.) Lewinsky 4446 0.00 / 65.01

12. Thomas Kleis (RFV Gadebusch e.V.) Fortune 17218 1.25 / 73.83

13. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e. V.) Romina 392449 4.00 / 53.46

14. Torsten Mielke (RV Ostseeküste Steffenshagen e. V.) Alina 43910 4.00 / 56.46

15. Christoph Maack (RSV Kirch-Mummendorf e. V.) C'est la vie 16096 4.00 / 57.10

16. Christian Heck (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Cadillac 4843 4.00 / 63.06

17. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Enya 31442 4.00 / 68.74

18. Hannes Tremp (Ostholst.RV Malente Eutin e.V.) Billy Balou36 7.00 / 80.14

19. Thomas Kleis (RFV Gadebusch e.V.) Eisprinz 34203 8.00 / 48.84

20. Manfred Hahs (LRV Langenhanshagen e.V) Lucas 186289 8.00 / 59.22

21. Christoph Maack (RSV Kirch-Mummendorf e. V.) Derbys dream182 8.00 / 60.31

22. Johanna Weber (RFV Marlow e.V.) Webers Carl392 8.00 / 62.77

23. Maximilian Gräfe (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Candyman 12559 8.00 / 67.59

24. Franziska Lass (RFV Griebenow e.V.) Caroline 8675 8.00 / 84.83

25. Susan Harloff (RFV Bannemin) D'Olympia Sun190 14.25 / 77.29

17 Springprüfung Kl. M**

Preis der Fa. Am Bodden GmbH Werner Putzar

1. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e. V.) Antonio di Monte448 0.00 / 57.58P

2. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Luc de Beaufour288 0.00 / 57.65P

3. Harm Sievers (RFV Husberg u.U.) Quinterus332 0.00 / 63.24P

4. Thomas Kleis (RFV Gadebusch e.V.) AFP's Quick Vainqueur4 0.25 / 67.47P

5. Thomas Kleis (RFV Gadebusch e.V.) Fortune 17218 0.25 / 67.80P

6. Christoph Maack (RSV Kirch-Mummendorf e. V.) Derbys dream182 4.00 / 59.64

7. Christian Heck (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Lümmel 53292 4.00 / 59.93

8. Dirk Duffner (Riemser PSZV e.V.) Chaja 4102 4.00 / 64.29

9. Hannes Tremp (Ostholst.RV Malente Eutin e.V.) Landia 4257 4.00 / 64.44

10. Enrico Finck (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Cronau170 4.00 / 64.49

11. Franziska Lass (RFV Griebenow e.V.) Zara 88398 5.50 / 72.23

12. Maximilian Gräfe (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Let's Luy273 8.00 / 64.00

13. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Lutz 115293 8.00 / 82.64

14. Maximilian Gräfe (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Candyman 12559 8.75 / 69.26

15. Hannes Tremp (Ostholst.RV Malente Eutin e.V.) Billy Balou36 20.00 / 82.88

18/1 Punktespringprüfung Kl. M* - Option A

Preis der Fa. Bautenschutz Heiko Heuer
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1. Romy Bischoff (Sana-Sportgemeinschaft Rügen e.V.) Captain Jack Sparrow 3264 44.00 / 44.69P

2. Julia Richter (RV Rostocker Heide e. V.) Lithana Deux280 44.00 / 46.47P

3. Christian Heck (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Christian 29123 44.00 / 46.96P

4. Hannes Peterson (Märkischer RFV Trechwitz e.V.) Lasalle 30264 44.00 / 49.52P

5. Jil-Alexandra Wingenroth (RFSV Insel Poel e. V.) Pepper 153314 44.00 / 50.52P

6. Saira Getzin (Pferdesportclub Tenze e.V.) Cool Champ161 26.75 / 75.45P

7. Stefanie Hochfeld (RFV Buckau e.V.) Gomero 5228 12.00 / 41.57P

8. Kristin Köpp (RFSV Insel Poel e. V.) Cheerio 13111 12.00 / 43.60

9. Jill Eckert (Reitclub Reez e. V.) Camira 5156 12.00 / 44.99

10. Florian Villwock (RFV Marlow e.V.) Clair de Lune R130 12.00 / 46.29

11. Johanna Weber (RFV Marlow e.V.) Webers Carl392 12.00 / 46.93

12. Franziska Lass (RFV Griebenow e.V.) Zara 88398 12.00 / 47.53

13. Franziska Lass (RFV Griebenow e.V.) Caroline 8675 6.25 / 61.83

14. Anne Neumann (Ostholst.RV Malente Eutin e.V.) Commissario 2142 5.00 / 50.13

15. Andreas Koch (RFV Zingst e.V.) Graphity 10233 3.00 / 40.14

16. Saira Getzin (Pferdesportclub Tenze e.V.) Romina 414343 0.50 / 68.18

17. Jil-Alexandra Wingenroth (RFSV Insel Poel e. V.) Paula 305312 0.25 / 73.23

18. Jil-Alexandra Wingenroth (RFSV Insel Poel e. V.) Ladinor 3253 0.00 / 59.01

18/2 Punktespringprüfung Kl. M* - Option B

Preis der Gemeinde Dersekow

1. Christoph Maack (RSV Kirch-Mummendorf e. V.) Derbys dream182 44.00 / 39.99P

2. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Lutz 115293 44.00 / 41.38P

3. Hannes Tremp (Ostholst.RV Malente Eutin e.V.) Chicca-Blue118 44.00 / 44.22P

4. Maximiliane Hoffschildt (RV Zum Mühlental e.V) Crystal Rose172 44.00 / 44.92P

5. Laura Petschick (Torgelower RSV Pegasus e. V.) Royal Rebel345 44.00 / 47.50P

6. Johannes Bartelt (RFV Marlow e.V.) Take Me 2379 44.00 / 49.30P

7. Maximilian Gräfe (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Let's Luy273 39.00 / 39.98P

8. Dirk Duffner (Riemser PSZV e.V.) Chaja 4102 39.00 / 41.33P

9. Maximiliane Hoffschildt (RV Zum Mühlental e.V) Cool Cat 8160 38.00 / 44.41

10. Torsten Mielke (RV Ostseeküste Steffenshagen e. V.) Alexandria 138 35.00 / 47.18

11. Hannes Tremp (Ostholst.RV Malente Eutin e.V.) Billy Balou36 34.00 / 54.49

12. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e. V.) Romina 392449 33.00 / 42.30

13. Lisa Gerversmann (RFV Husberg u.U.) Chepita115 26.75 / 71.19

14. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Lucy 682290 12.00 / 40.80

15. Marcel Dethloff (RV Miltzow e. V.) Ramazzotti 57337 12.00 / 43.45

16. Dirk Duffner (Riemser PSZV e.V.) Albert Rossow6 12.00 / 43.66

17. Andre Plath (RFSV Insel Poel e. V.) Cathora455 12.00 / 48.04

18. Torsten Mielke (RV Ostseeküste Steffenshagen e. V.) Paradise 15310 11.00 / 52.86

19. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Babajaga B21 8.00 / 42.73

20. Andre Plath (RFSV Insel Poel e. V.) Felicia 44211 8.00 / 50.12

21. Christoph Maack (RSV Kirch-Mummendorf e. V.) C'est la vie 16096 7.00 / 48.53

22. Maximilian Gräfe (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Cometo140 4.50 / 68.55

19/1 Zwei-Phasen-Springprüfung Kl. M* - Option B

Preis des Sachverständigen Büros Silvio Brucki

1. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Lutz 115293 *0.00 / 27.06P

2. Thomas Kleis (RFV Gadebusch e.V.) Eisprinz 34203 *0.00 / 29.54P

3. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Lucy 682290 *0.00 / 29.97P

4. Birgit Wolters (RFV Isenhof) Silver Jet367 *0.00 / 32.04P

5. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e. V.) Romina 392449 *0.00 / 34.98P

6. Paulin Gramenz (RFV Dubnitz e.V.) Fanny 644208 *0.00 / 36.24P

6. Birgit Wolters (RFV Isenhof) Full Doyen222 *0.00 / 36.24P

8. Maximilian Gräfe (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Cometo140 *0.00 / 36.88P

9. Hannes Tremp (Ostholst.RV Malente Eutin e.V.) Chicca-Blue118 *0.00 / 37.20P

10. Andre Plath (RFSV Insel Poel e. V.) Cathora455 *0.00 / 37.69

11. Lisa Gerversmann (RFV Husberg u.U.) Chepita115 *0.00 / 38.44

12. Johannes Bartelt (RFV Marlow e.V.) Take Me 2379 *0.00 / 39.24

13. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Babajaga B21 *4.00 / 29.87

14. Christoph Maack (RSV Kirch-Mummendorf e. V.) C'est la vie 16096 *8.00 / 42.75

15. Dirk Duffner (Riemser PSZV e.V.) Chaja 4102 4.00 / 44.25

16. Laura Petschick (Torgelower RSV Pegasus e. V.) Royal Rebel345 4.00 / 44.54

17. Torben Mölleken (RFV Plau am See e.V) Quirell 2335 4.00 / 45.64

18. Lars Köhler (RV Zum Königsstuhl Ranzow e. V.) Carina MK72 4.00 / 47.91

19. Thomas Kleis (RFV Gadebusch e.V.) Lewinsky 4446 4.00 / 48.08

20. Torsten Mielke (RV Ostseeküste Steffenshagen e. V.) Paradise 15310 4.00 / 48.98

21. Thomas Kleis (RFV Gadebusch e.V.) Fortune 17218 4.00 / 51.20

22. Hannes Tremp (Ostholst.RV Malente Eutin e.V.) La Sandro 2252 5.75 / 61.52

23. Maximilian Gräfe (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Candyman 12559 8.00 / 44.22

24. Dirk Duffner (Riemser PSZV e.V.) Albert Rossow6 8.00 / 46.06

25. Paulin Gramenz (RFV Dubnitz e.V.) Axel 24220 8.00 / 46.75
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19/2 Zwei-Phasen-Springprüfung Kl. M* - Option A

Preis der Fa. "Rund ums Tier" - Armin Spetzke

1. Lisa Rohde (SV Steinhagen) Lantano 48260 *0.00 / 28.16P

2. Christian Heck (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Lümmel 53292 *0.00 / 30.35P

3. Romy Bischoff (Sana-Sportgemeinschaft Rügen e.V.) Captain Jack Sparrow 3264 *0.00 / 31.12P

4. Kristin Köpp (RFSV Insel Poel e. V.) Cheerio 13111 *0.00 / 35.64P

5. Jill Eckert (Reitclub Reez e. V.) Camira 5156 *0.00 / 36.08P

6. Christian Heck (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Christian 29123 *4.00 / 40.23P

7. Julia Richter (RV Rostocker Heide e. V.) Lithana Deux280 *8.00 / 37.28

8. Florian Villwock (RFV Marlow e.V.) Clair de Lune R130 4.00 / 42.57

9. Susan Harloff (RFV Bannemin) D'Olympia Sun190 4.00 / 43.17

10. Andreas Koch (RFV Zingst e.V.) Graphity 10233 8.00 / 38.13

11. Sven Strauß (RV Zum Mühlental e.V) Bajar 2423 8.00 / 43.39

12. Stefanie Hochfeld (RFV Buckau e.V.) Gomero 5228 8.00 / 43.46

13. Anne Neumann (Ostholst.RV Malente Eutin e.V.) Commissario 2142 8.00 / 44.20

14. Christin Freese (Schwaaner RFV e. V.) Aros 818 8.00 / 47.19

15. Hannes Peterson (Märkischer RFV Trechwitz e.V.) Lasalle 30264 8.25 / 55.42

16. Saira Getzin (Pferdesportclub Tenze e.V.) Cool Champ161 10.00 / 62.83

17. Jil-Alexandra Wingenroth (RFSV Insel Poel e. V.) Ladinor 3253 25.50 / 92.08

18. Jil-Alexandra Wingenroth (RFSV Insel Poel e. V.) Paula 305312 28.50 / 104.98

20 Barrierenspringprüfung Kl. S*

Preis des Herrn Maximilian Graf von Bismarck

1. Martin Wißenbach (RFV HLG Neustadt e.V.) Levistano450 **4.00 / 0.00P

2. Andre Plath (RFSV Insel Poel e. V.) Cosmic Blue 2165 *0.00 / 0.03P

3. Andre Plath (RFSV Insel Poel e. V.) Chacco 2197 *4.00 / 0.03P

4. Thomas Kleis (RFV Gadebusch e.V.) AFP's Quick Vainqueur4 4.00 / 0.09P

4. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Luc de Beaufour288 4.00 / 0.09P

6. Hannes Tremp (Ostholst.RV Malente Eutin e.V.) Billy Balou36 4.00 / 0.05

6. Birgit Wolters (RFV Isenhof) Silver Jet367 4.00 / 0.05

8. Birgit Wolters (RFV Isenhof) Full Charisma221 8.00 / 0.05

21 Zwei-Phasen-Springprüfung Kl. S*

Preis der Sparkasse Vorpommern & der NOBA Bau GmbH

1. Thomas Kleis (RFV Gadebusch e.V.) AFP's Quick Vainqueur4 *0.00 / 37.02P

2. Andre Plath (RFSV Insel Poel e. V.) Chacco 2197 *4.00 / 27.39P

3. Harm Sievers (RFV Husberg u.U.) Quinterus332 *4.00 / 36.40P

4. Birgit Wolters (RFV Isenhof) Silver Jet367 *13.50 / 47.98P

5. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e. V.) Antonio di Monte448 4.00 / 48.19P

6. Thomas Kleis (RFV Gadebusch e.V.) For Success215 4.00 / 48.21P

7. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Balouna Windana28 4.00 / 49.36P

8. Hannes Tremp (Ostholst.RV Malente Eutin e.V.) Landia 4257 4.00 / 50.14

9. Enrico Finck (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Cronau170 4.25 / 52.11

10. Lisa Rohde (SV Steinhagen) Lantano 48260 8.00 / 44.66

11. Maximilian Gräfe (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Let's Luy273 8.00 / 46.56

12. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Luc de Beaufour288 8.00 / 50.96

13. Thomas Kleis (RFV Gadebusch e.V.) AFP's Questa Vittoria3 8.00 / 51.08

14. Christoph Maack (RSV Kirch-Mummendorf e. V.) Derbys dream182 8.25 / 52.93

15. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Lutz 115293 12.00 / 49.38

16. Christian Heck (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Cadillac 4843 21.50 / 73.54

17. Andre Plath (RFSV Insel Poel e. V.) Felicia 44211 29.00 / 71.98

18. Birgit Wolters (RFV Isenhof) Full Charisma221 49.25 / 88.65

22 Springprüfung Kl. S* m. Stechen

Preis der Vorpommern Ausbau Gesellschaft Mesekenhagen

1. Thomas Kleis (RFV Gadebusch e.V.) For Success215 *0.00 / 36.23P

2. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e. V.) Antonio di Monte448 *0.00 / 37.87P

3. Martin Wißenbach (RFV HLG Neustadt e.V.) Levistano450 *0.00 / 38.33P

4. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Luc de Beaufour288 *0.00 / 39.34P

5. Thomas Kleis (RFV Gadebusch e.V.) AFP's Quick Vainqueur4 *4.00 / 38.94P

6. Christian Heck (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Lümmel 53292 *10.00 / 46.52P

7. Thomas Kleis (RFV Gadebusch e.V.) AFP's Questa Vittoria3 4.00 / 68.22

8. Harm Sievers (RFV Husberg u.U.) Quinterus332 4.00 / 72.15

9. Andre Plath (RFSV Insel Poel e. V.) Chacco 2197 8.00 / 69.72

10. Andre Plath (RFSV Insel Poel e. V.) Cosmic Blue 2165 8.00 / 70.79

11. Hannes Tremp (Ostholst.RV Malente Eutin e.V.) Landia 4257 8.00 / 75.59

12. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Balouna Windana28 8.75 / 80.13
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13. Maximilian Gräfe (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Let's Luy273 12.00 / 73.32

23 Führzügelklassen-Wettbewerb

Preis des Toom Baumarktes Neuenkirchen

1.  Nicklas Notzke (RFV Griebenow e.V.) Nando´s Lady411 8.00P

2.  Skadi Kriesel (Reitergilde Katzow 99 e. V.) Alisea402 7.90P

3.  Lorena Blaese (Reitergilde Katzow 99 e. V.) Zaymon457 7.60P

4.  Lucie Karteusch (Reitergilde Katzow 99 e. V.) Alisea402 7.50P

5.  Lena Sophie Klug (Reitergilde Katzow 99 e. V.) Zaymon457 7.40P

6.  Leonie Kreutz (RFV Nielitz e.V) Nordex305 6.50

6. Nele Wunderberg (RFV Nielitz e.V) Nordex305 6.50

6.  Kiara Bienert (SV Steinhagen) Robert 66341 6.50

6.  Lela Sophie Blaese (Reitergilde Katzow 99 e. V.) Alisea402 6.50

6.  Mara Tetzlaff (RV Hohendorf e. V.) Artus403 6.50

6.  Michelle Hahn (RFV Griebenow e.V.) Chilli404 6.50

6.  Lea Marie Notzke (RFV Griebenow e.V.) Florell408 6.50

6.  Jennifer Gillner (RFV Sommerstorf e.V.) Manditha II410 6.50

6.  Svenja Körl (RSV Dersekow 1968 e. V.) Sascha417 6.50

6.  Lea Grapt (RSV Dersekow 1968 e. V.) Sascha417 6.50

6.  Josephine Kunzig (RSV Dersekow 1968 e. V.) Frieda424 6.50

6.  Emmely Blenner (RFV Bömitz e. V.) Edith433 6.50

6.  Hannah Drockur (RFV Bömitz e. V.) Alparcue434 6.50

25 Dressur-Wettbewerb - E 6/1 - Jun/JR

Preis der Bohnhorster Agrarhandel GmbH

1. Anna Nele Schmidt (RSV Dersekow 1968 e. V.) Chicita Banana119 8.40P

2. Pauline Hammer (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Soleil 27370 7.80P

3. Charlie Ann Wolf (RSG Hof Burtevitz-Rügen e.V.) Löwenherz 69287 7.50P

4. Sabrina Feneberg (Haflinger Sportverein e.V.) Miss Ayla301 7.00P

5.  Henrike Marie Golla (RFV Altenpleen e.V.) Dontardo406 6.90P

5.  Linda Dominiak (RSC Greifswalder Bodden Neuenkirch) Tommy419 6.90P

7. Celine Carolin Koepke (PRV Kühlenhagen e.V) Mambo No.Five 2298 6.80P

8. Jannin Bünning (RSC Greifswalder Bodden Neuenkirche) Distel 56188 6.40

9. Kimberly Freese (RFV Muhlitz e.V.) Moneypenny426 6.20

10. Luzie Schwinge (RSV Dersekow 1968 e. V.) Lindenhof's Magic Mordred276 5.80

10.  Lea Berghaus (RFV Griebenow e.V.) Romi K416 5.80

10.  Lisa-Marie Arvai (RSV Dersekow 1968 e. V.) Domino454 5.80

13. Elisa Eileen Tümpel (RFV Arkona e.V.) Anton del lago15 5.60

14.  Jette Franz (RFV Griebenow e.V.) Nando´s Lady411 5.50

15. Annika Hein (RSV Dersekow 1968 e. V.) Page 45308 5.40

16.  Josephine Herrmann (RFV Griebenow e.V.) Florell408 5.30

17. Maike Buchhorn (RFV Zingst e.V.) Cash421 5.00

17.  Lea Hermann (Sana-Sportgemeinschaft Rügen e.V.) Floriana430 5.00

19.  Lisa Adam (Sana-Sportgemeinschaft Rügen e.V.) Sam431 4.70

26 Dressur-Wettbewerb - E 5

Preis der Fa. Elektroanlagen Karl-Heinz Franz

1. Charlie Ann Wolf (RSG Hof Burtevitz-Rügen e.V.) Löwenherz 69287 8.30P

2. Anna Nele Schmidt (RSV Dersekow 1968 e. V.) Chicita Banana119 8.20P

3.  Henrike Marie Golla (RFV Altenpleen e.V.) Dontardo406 8.00P

4. Pauline Hammer (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Soleil 27370 7.80P

5. Susanne Kliese (RFV Obermützkow e.V.) Amira423 7.70P

6. Paola Erlautzki (RFV Tentzerow e.V.) Nordex305 7.50P

7. Laura Pfitzmann (PSV Usedom-Süd e.V.) Silberdiestel SL425 6.70P

8.  Anja Zarbock (RSV Tollense Gr.Nemerow e. V.) Pride Life414 6.30P

8.  Lisa-Marie Arvai (RSV Dersekow 1968 e. V.) Domino454 6.30P

10.  Lea Hermann (Sana-Sportgemeinschaft Rügen e.V.) Floriana430 6.10

11.  Shirley Hanauer (RFV Alt-Sammit u.Umg. e.V.) Poncho413 6.00

11. Kimberly Freese (RFV Muhlitz e.V.) Moneypenny426 6.00

13.  Lene Emilie Horn (RSV Dersekow 1968 e. V.) Duran407 5.90

14.  Lea Berghaus (RFV Griebenow e.V.) Romi K416 5.80

15.  Anna Dorissen (Sana-Sportgemeinschaft Rügen e.V.) Sam431 5.70

16. Luzie Schwinge (RSV Dersekow 1968 e. V.) Lindenhof's Magic Mordred276 5.60

16. Annika Hein (RSV Dersekow 1968 e. V.) Page 45308 5.60

18. Corinna Kunzig (RSV Dersekow 1968 e. V.) Leandro Le Grande269 5.50

18.  Celine Dünebier (RSV Dersekow 1968 e. V.) Sascha417 5.50

20.  Marie Kruse (RSV Dersekow 1968 e. V.) Pia412 5.30

20.  Sarah Thode (RSV Dersekow 1968 e. V.) Svea418 5.30

22. Elisa Eileen Tümpel (RFV Arkona e.V.) Anton del lago15 5.00

22. Maike Buchhorn (RFV Zingst e.V.) Cash421 5.00
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